CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 989/2019

Roçada da vegetação ao lado da quadra
de  futebol  do  CEU  das  Artes,  no
Loteamento Residencial Santa Clara, no
bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a roçada da vegetação ao lado
da quadra de futebol do CEU das Artes, no Loteamento Residencial Santa Clara, no
bairro Jardim Europa.

Ao lado da quadra de futebol há um matagal,  que pode servir como
criadouro de mosquitos da dengue e demais insetos peçonhentos,  bem como de
depósito de lixo e entulho. Deste modo, solicita que seja feito a roçada do matagal de
modo melhorar a urbanidade da cidade e assim trazendo tranquilidade aos moradores
da região e frequentadores do CEU das Artes.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 3 de dezembro de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CB7DFEE71ABF996E73BB4A16C834F114 CODIGO DO DOCUMENTO: 028914
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 989/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura